
Důvodové zprávy RM 4. 3. 2020 
 
Odbor kancelář tajemníka 
1/01 Zápisy osadních výborů 
Zápisy osadních výborů jsou zveřejňovány prostřednictvím kanceláře tajemníka na 
webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory 
 
1/02 Návrh na rozpočtová opatření KT č. 1 – 4 
Rozpočtové opatření KT č. 1  – navýšení rozpočtu (§ 16 odst. 3 písm. b) z. č. 250/2000 
Sb.) 
Částka: 1.500.000 Kč 
Zdůvodnění:  
Informační a komunikační systémy (§ 6171, položka 6122)  ...................... 1.500.000 Kč  
Konkrétně jde o počítačovou síť MÚ, která propojuje všechny počítače mezi sebou, 
umožňuje jim přistupovat na disky H:, I:, S: a spouštět klíčové aplikace úřadu (Spisová 
služba, Fenix atp.). Rychlost komunikace mezí počítači je 1 000Mb/s . 
Součástí počítačové sítě jsou dvě zařízení (konkrétně dva switche), které jsou umístěné 
– jeden ve Vlašském dvoře a druhý v budově Radnická. V případě výpadku jednoho 
z nich by došlo k situaci, že bychom nemohli přistupovat buď k Internetu anebo ke 
klíčovým aplikacím. Obě zařízení byla pořízena v roce 2008 a mají záruku 100let, 
tedy doživotní – podle výpisu níže jsou tedy ještě stále v záruce. Nicméně v případě 
uplatnění záruky je potřeba si uvědomit, že když porucha bude nahlášena např. v pátek, 
v lepším případě bude jiné zařízení k dispozici nejdříve v pondělí, úterý. 
Rozpočtové opatření KT č. 2 – navýšení rozpočtu (§ 16 odst. 3 písm. b) z. č. 250/2000 
Sb.) 
Částka: 380.000 Kč 
Zdůvodnění:  
Připojení k síti MVČR (§6171, položka 6121) ............................................... 380.000 Kč 
Z důvodu ukončení služby připojení do sítě MV ČR přistoupíme k vlastnímu přístupu do sítě 
MV ČR (CMS2) – to znamená položit trubky v chodníku (cca 140m) a přes ulici na Náměti 
(10m) ke státní policii, kde nyní končí optická síť MV ČR (CMS2) a následně bude potřeba 
zafouknout optiku od budovy Radnická do budovy státní policie na Náměti – cca 900m.  
Rozpočtové opatření KT č. 3 – navýšení rozpočtu (§ 16 odst. 3 písm. b) z. č. 250/2000 
Sb.) 
Částka: 100.128 Kč 
Zdůvodnění:  
Sbor dobrovolných hasičů (§ 5512, položka 6129)  ...................................... 100.128 Kč 
Jedná se nedočerpané prostředky z roku 2019 z dotace z rozpočtu Stč. kraje ze 
"Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS" – kdy čerpání je možné 
až do roku 2020. „Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany – 
ochrana obyvatelstva“. Jde o objednávku z roku 2019 na zakoupení stanu. 
Rozpočtové opatření KT č. 4 – navýšení rozpočtu (§ 16 odst. 3 písm. b) z. č. 250/2000 
Sb.) 
Částka: 264.640 Kč 
Zdůvodnění:  
Procesní audit (§ 6171, položka 5169) ....................................................... 264.640 Kč 
Na základně usnesení RM č. 20/20 Rada města souhlasila s výsledkem zadávacího řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Procesní řízení". Jako nejvhodnější nabídka 
pro zadavatele byla vybrána nabídka zhotovitele M. C. TRITON, spol. s r.o., IČO: 49622005 
a byla uzavřena smlouva na výše uvedenou veřejnou zakázku se zhotovitelem M. C. 



TRITON, spol. s r.o., IČO: 49622005, Evropská 846/176a, Praha 6, za nabídkovou cenu 
464.640 Kč včetně DPH. Z důvodu neobdržení dotace na tuto akci je nutné položku navýšit. 
 
1/03 Zápis z jednání Komise pro informační technologie 
Zápis komise pro informační technologie je zveřejněn na webových stránkách města 
https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-informacnich-technologii 
 
1/04 Informativní zpráva k zajištění centrálního nákupu energií 
Na základě úkolu z porady vedení byl kontaktován energetik města Kolín Bc. Michal 
Pazdera, který informoval, že el. energii a současné době již také sdružený nákup plynu 
realizují na komoditní burze PXE. Důvodem jejich rozhodnutí jsou předcházející kladné 
zkušeností s PXE, spokojenost s  nákupem el. energie,  transparentnost, zmírnění 
administrativní zátěže a následně výsledná cena za komodity. PXE poskytuje full servis a 
aplikaci PARC. Energetik města Kolín je pověřen RM sdruženým nákupem na vybrané burze 
a sdruženým nákupem postupné fixace.  Toto pověření má vždy na dvouleté období. 
Energetik na základě plné moci od PXE město zastupuje. Pro nákup na komoditní burze se 
připraví podklady - seznam odběrných míst apod. V domluvený termín mezi PXE 
a energetikem probíhá samotná aukce, ve které se nastaví limitní hodnoty obchodní marže.  
Nákup komodit 
Dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je město, jeho organizace a 
společnosti veřejným zadavatelem, který zadává veřejné zakázky (kromě veřejných 
zakázek malého rozsahu) postupy dle tohoto zákona.  
 Veřejný zadavatel může komodity nakupovat 3 způsoby zadávacího řízení: 
A. OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 
B. OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ S E-AUKCÍ  
C. NÁKUP DODÁVEK NA KOMODITNÍ BURZE JAKO JEDNACÍ ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 
V průběhu měsíce ledna 2020 proběhl průzkum trhu pro obchodování na Komoditní burze. 
Byly osloveny 3 společnosti obchodující na komoditních burzách, které mají licenci: 

1.) Komoditní burza Praha - nabídka společnost e Centre a.s.  
2.) Komoditní burza POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s.  (PXE)- nabídka PXE 
3.) Českomoravská komoditní burza Kladno (ČMKBK)- nabídka společnosti FIN-servis, 
a.s 

 
1/05 Strategie KH Tebis s.r.o. 
Na základě požadavků dozorčí rady společnosti KH Tebis s.r.o., která chce vymezit jasné 
směřování společnosti KH Tebis s.r.o., a na základě setkání zástupců společnosti KH Tebis 
s.r.o., členů dozorčí rady a zástupců společnosti EC Kutná Hora s. r. o. vznikla potřeba 
deklarovat základní strategii firmy. Zároveň je žádoucí, aby jednatel dodal plán, který bude 
tuto strategii naplňovat. Tento plán by měl obsahovat: 
Plán investic 2020 - 2025  
Plán oprav a údržby 2020 - 2025  
Financování investic, oprav a údržby  
Souhrn hlavních předpokladů (inflace, objemy tepla, ceny plynu apod.) 
Dále by měl plán obsahovat způsob zapojení dodávek od ECKH, prognózu vývoje tepla 
vzhledem k plnění cílů, plán zapojení KG jednotek, náklady na soudní spory a hlavně 
způsoby financování rozvoje soustavy CZT. 
 
Odbor správy majetku 
3/01 Uzavření nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Kaňk 



Návrh radě města na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 610 v k. ú. Kaňk 
o výměře 28 m2 mezi Městem Kutná Hora jako pronajímatelem a paní Evou Mackovou jako 
nájemcem. Záměr byl na úředních deskách zveřejněn od 22. 1. 2020 do 2. 3. 2020. 
 
3/02 Uzavření nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Kutná Hora 
Návrh radě města na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 892/1 v k. ú. Kutná 
Hora, o výměře 22 m2 mezi Městem Kutná Hora jako pronajímatelem a paní Martinou 
Šafránkovou jako nájemcem. Záměr byl zveřejněn na úředních deskách od 22. 1. 2020 
do 11. 2. 2020. 
 
3/03 Zveřejnění záměru vypůjčit část pozemku v k. ú. Nové Dvory u Kutné Hory 
Město Kutná Hora obdrželo žádost od společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, s.p.o. 
o výpůjčku části pozemku p. č. 1840 v k. ú. Nové Dvory u Kutné Hory o výměře cca 405 
m2 z důvodu realizace stavby – opravy mostu před Novými Dvory. 
 
3/04 Zveřejnění záměru vypůjčit pozemek p. č. 3957/46 v k. ú. Kutná Hora 
Spolek Olympia Spartan Training Kutná Hora, z. s. požádal o výpůjčku pozemku  
p. č. 3957/46 v k. ú. Kutná Hora z důvodu využití pozemku k tréninku a umístění překážek 
pro dospělé i pro děti. 
 
3/05 Ukončení VŘ č. SN 02/20 – nebyt. prostory v ul. U Beránky, Malín 
Do výběrového řízení na pronájem prostor sloužících podnikání v sokolovně Malín se 
nepřihlásil žádný zájemce. Radě města bylo navrženo schválit zveřejnění záměru s tím, že 
cena za pronájem i způsob využití navrhne zájemce. 
 
3/06 Ukončení záměru na pronájem prostor v č.p. 921, ul. U Havírny 921 
Záměr na pronájem prostor byl zveřejněn na základě žádosti od 9.12.2019  do 28.12.2019. 
Dva zájemci od žádosti odstoupili. 
 
3/07 Uzavření smluv o výpůjčce nádvoří Vlašského dvora 
Paní Zuzana Kocourková požádala o výpůjčku části nádvoří Vlašského dvora a Preghausu 
v přízemí budovy č.p. 552/1, Havlíčkovo nám., za účelem konání divadelního představení 
Limonádový Joe. 
 
3/08 Uzavření smlouvy o nájmu pozemků – Povodí Labe 
Město Kutná Hora je budoucím investorem stavby Vrchlice – revitalizace jezu. Pozemky 
pro staveniště a přístup k jezu  jsou ve vlastnictví Povodí Labe, s. p., a proto je radě města 
předložen návrh na uzavření smlouvy o nájmu pozemků p. č. 4524/1, p. č. 4524/2, p. č. 
4524/4 vše v k. ú. Kutná Hora, kde bude Město Kutná Hora na straně nájemce. Smlouva 
bude uzavřena od 14. 3. 2020 na dobu určitou 5 let. 
 
3/09 Rozpočtové opatření OSM č. 2/20 
Návrh na rozpočtovou změnu spočívající v navýšení investiční položky Zimní stadion – 
investice, které bude dodatečně kryto zapojením finančního zůstatku z roku 2019. 
V případě odsouhlasení bude možné provést odstranění kondenzace vzdušné vlhkosti na 
nosné střešní konstrukci nad ledovou plochou. 
 
3/10 Rozpočtové opatření OSM č. 3/20 
Návrh na rozpočtovou změnu spočívající ve zřízení nové výdajové položky Zelenkova vila 
– výměna oken, jejíž výše bude dodatečně kryta zapojením finančního zůstatku z roku 



2019. V případě odsouhlasení  této nové nákladové položky bude možné u tohoto 
významného  architektonického objektu realizovat opravu původních oken včetně jejich 
detailů.   
 
3/11 Rozpočtové opatření OSM č. 4/20 
Návrh na rozpočtovou změnu spočívající ve zřízení nové výdajové investiční položky  WC  
Zámecká  - rekonstrukce, jejíž výše bude dodatečně kryta zapojením finančního zůstatku 
z roku 2019. V případě odsouhlasení této investiční položky bude možné realizovat 
modernizaci veřejných toalet v ulici Zámecká. 
 
3/12 Rozpočtové opatření OSM č. 5/20 
Návrh na rozpočtovou změnu spočívající ve zřízení nové výdajové investiční položky  
Olympia – soc.zařízení, jejíž výše bude dodatečně kryta zapojením finančního zůstatku 
z roku 2019. V případě odsouhlasení této investiční položky bude možné realizovat 
vybudování nového soc.zařízení, které by kapacitně splňovalo potřeby tohoto sportoviště 
při různých sportovních akcí s větší návštěvností. 
 
3/13 Uspořádání krasobruslařské exhibice na ZS 
Krasobruslařský klub Benešov z. s. požádal o bezplatné využití ledové plochy Zimního 
stadionu Kutná Hora dne 22. 3. 2020 od 16.00 hod. do 18.00 hod s tím, že cílem 
uspořádání exhibice je zmapovat zájem občanů o tento sport v Kutné Hoře a případně 
navázat spolupráci. 
 
3/14 Výjimka z ceníku za pronájem prostor v sokolovně Malín 
Osadní výbor Sedlec v souvislosti s pořádáním 1. sedleckého plesu 3. 4. 2020 žádá Město 
Kutná Hora o prominutí platby za využití sokolovny. 
 
3/15 uzavření smluv o výpůjčce nádvoří Vlašského dvora 
Průvodcovská služba Kutná Hora podala žádost o výpůjčku nádvoří Vlašského dvora 
za účelem konání akce „Otevření turistické sezóny ve Vlašském dvoře“, „Módní přehlídka 
ve Vlašském dvoře“ a „Hurá prázdniny“. 
 
3/50 Prodej pozemku v k. ú. Černíny (pod stavbou chaty) 
Pan Ing. Procházka, jako vlastník stavby rekreační chaty, požádal město Kutná Hora 
o prodej městského pozemku pod touto stavbou p.č. 419/23 o výměře 25 m2 v k.ú. Černíny 
za účelem sjednocení vlastnictví k nemovité věci. 
 
3/51  Zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce, a. s. – k. ú. Sedlec u KH, KH 
a) Společnost ČEZ Distribuce a. s. požádala o zřízení věcného břemene - služebnosti 
spočívajícího v právu zřídit stavbu zařízení distribuční elektrizační soustavy (IV-12-
6025310/VB01 Kutná Hora, Sedlec, Vítězná, čp. 435 - el přípojka nn) na pozemku  
p. č. 615/2 v k. ú. Sedlec u Kutné Hory v majetku Města Kutná Hora. 
b) Společnost ČEZ Distribuce a. s. požádala o zřízení věcného břemene - služebnosti 
spočívajícího v právu zřídit stavbu zařízení distribuční elektrizační soustavy (IV-12-
6025413/VB01 Kutná Hora, Kpt. Vosky, ppč. 1480/1 - knn) na pozemcích p. č. 1506/1  
a p. č. 1506/11, oba v k. ú. Kutná Hora v majetku Města Kutná Hora. 
 
3/52  Prodej pozemku v k. ú. KH (p. Balada a p. Očenášek) 



Město je vlastníkem pozemku p. č. 1522/1 v k. ú. Kutná Hora, o jehož odprodej požádali 
pánové Ing. Balada a Ing. Očenášek. Záměrem žadatelů pro koupi pozemku je vybudování 
bytového domu pro seniory. 

 
3/53  Zrušení prodeje nemovitých věcí formou VŘ (veřejné toalety Sedlec) 
Jedná se o zrušení bodu II. usnesení č. 120/19 ze dne 18. 6. 2019. 
 
Odbor památkové péče, kultury a školství 
4/01 Zápis komise památkové péče 
Zápis komise památkové péče je zveřejněn na webových stránkách města 
https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pamatkove-pece 
 
4/02 Rozdělení finančních prostředků z FRM na rok 2020 
Pro rok 2020 jsou k dispozici ve Fondu regenerace města Kutné Hory finanční prostředky 
ve výši 2 477 682,- Kč. Komise památkové péče na svém jednání dne 24.2.2020 
odsouhlasila návrh na rozdělení finančních prostředků na jednotlivé akce.  
 
4/03 Rozdělení finančních prostředků z Programu regenerace MK ČR na rok 2020 
Pro rok 2020 Ministerstvo kultury ČR přidělilo rozpisem státní finanční podpory Městu Kutná 
Hora kvótu ve výši 1 805 000,- Kč. Komise památkové péče na svém jednání dne 
24.2.2020 navrhla finanční prostředky rozdělit na jednotlivé akce. 
 
4/04 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 6 a uzavření VPS 
Navýšení rozpočtových prostředků na investiční dotaci pro TJ Sparta Kutná Hora – Plavecký 
bazén 2 000 000,- Kč. Kryto bude dodatečným zapojením finančního zůstatku z roku 2019 
v celkové výši 2 000 000,- Kč. 
 
4/05 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 7 a uzavření VPS  
Navýšení rozpočtových prostředků na investiční dotaci pro TJ Sparta Kutná Hora, z.s. – 
oddíl volejbalu 250 000,- Kč. Kryto bude dodatečným zapojením finančního zůstatku z roku 
2019 v celkové výši 250 000,- Kč. 
 
4/06 Vyhodnocení poptávkového řízení a uzavření SOD – zeď u hřbitova Česká 
ulice 
V rámci zadávacího řízení byly doručeny celkem 2 obálky s nabídkami ve lhůtě pro podání 
nabídek stanovené zadávacími podmínkami na veřejnou zakázku, tj. 18.2.2020 do 10,00 
hodin. Nabídky byly předkládány prostřednictvím elektronického nástroje E-Zak. 
 
4/07 Žádost o finanční podporu – Fajn muzika 
Žádost o podporu charitativního koncertu na podporu Nadace pro transplantaci kostní 
dřeně. 
 
4/08 Zrušení usnesení – Stříbrná Kutná Hora, z.s. / rozpočtové opatření OPPŠK 
č. 8 
Převod finančních prostředků (členského příspěvku města Kutná Hora) z důvodu likvidace 
zapsaného spolku Stříbrná Kutná Hora, z.s. 
 
4/10 Zápis školské komise 
Zápis školské komise ze dne 24. 2. 2020, který RM bere na vědomí, bude následně 
zveřejněn na webových stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-skolska 



 
Odbor regionálního rozvoje a územního plánování 
5/01 Fond rozvoje bydlení 
Návrh na rozdělení finančních prostředků z FRB pro rok 2020 (VŘ č.I) 
Zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení (dále jen FRB) jsou poskytovány na základě obecně 
závazné vyhlášky Města Kutné Hory č. 1/2019 o vytvoření a použití prostředků zvláštního 
účelového účtu na podporu rozvoje bydlení na území Města Kutná Hora.  
Na základě usnesení RM č. 904/19 ze dne 27.11.2019 a usnesení ZM č. 209/19 ze dne 
10.12.2019 bylo dne 1.2.2020 zahájeno výběrové řízení na poskytování půjček z Fondu 
rozvoje bydlení. Příjem žádostí byl ukončen dne 28.2.2020. 
Do VŘ č. I bylo podáno 7 žádostí o zápůjčku.  
Celková výše požadavků: 1 230 000,- Kč. 
 
Odbor investic 
6/01  Vlašský dvůr – VŘ videomaping  
Videomaping promítaný na model Vlašského Dvora je poslední součástí  plánované 
expozice. 
Předchozí tři části expozice – vybavení expozic a interiéru, audiomediální a multimediální 
prvky a obsahové náplně - spolu navazují a tvoří ve výsledku jednotný celek. Proto byly 
součástí jednoho VŘ děleného na části. S ohledem na specifiku videomapingu  projektový 
tým rozhodl, že tuto část vydělíme ze souboru ostatních částí expozice a bude soutěžen 
zcela mimo. Bude umístěn v samostatné místnosti a je to z hlediska expozice solitér. 
Vítězná firma doložila všechny potřebné doklady  a je členům projektového týmu pozitivně 
známa. V soutěži byla jejich nabídka jedinou. 
Náklady na videomaping  jsou náklady uznatelné. 
 
6/02 Realizace vchodu B – Breüerovy sady, Kutná Hora 
Pro upřesnění, vchodem B je myšlen nynější zadní vchod do parku s malou brankou. 
Záměrem této úpravy je tuto lokalitu zprůchodnit a zjednodušit vstup imobilním osobám, 
kočárkům a dětem a z tmavého nepřístupného místa učinit zajímavý vzdušný přehledný 
prostor. 
Tato úprava byla stejně jako amfiteátr a vodní prvek představena na ZM.  
Je to poslední velká změna projektu parku. Její realizací bude netradičně dotvořen koncept 
celého území a vytvoří se komfortní vstup do zadní části parku.  
Rozhodnutí o realizaci akce a přidělení finančních prostředků je nezbytné okamžitě.  
Termín dokončení prací této akce se nezadržitelně blíží.  
Na základě usnesení rady města č. 821/19 ze dne 14.02.2020 bylo provedeno výběrové 
řízení na zhotovitele vchodu B elektronickou formou EZAK. Termín pro podání nabídek byl 
dne 27.02.2020. Osloveny byly tyto firmy: 
 
1) GREEN PROJECT s.r.o., IČO: 27195783, sídlo: 252 43 Průhonice, Dobřejovická 194 
2) Gardenline s.r.o., IČO: 27263827, sídlo: 412 01 Litoměřice, Šeříková 405/13 
3) OK GARDEN s.r.o., IČO: 27571297, sidlo: 142 00 Praha, Sládkovičova 1233/21 
4) DALFOS s.r.o., IČO: 62966511, sídlo: 280 02 Libenice 44 
5) STAVONEL, spol. s r.o., IČO: 25737082, sídlo: 28401 Kutná Hora, Komenského náměstí 
39 
Ve stanoveném termínu podali nabídku a splnili požadovanou kvalifikaci dva uchazeči. 
 
6/03 Návrh na rozpočtové opatření INV č. 02 



Rozpočtové opatření INV č. 02 – navýšení rozpočtu (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 
250/2000 Sb.) 
Částka: 24 777 280,39 Kč 
Zdůvodnění:  
Klimeška III. etapa, DrHDM (§3412, položka 5137)  2 000 000 Kč 
Jedná se o finance na sportovní vybavení tréninkové haly včetně světelných  tabulí (vnitřní 
výsledková, vnější na budovu). Bohužel je to pouze odhad není VŘ a je předpoklad, že to 
asi ani stačit nebude. 
Klimeška III. etapa, vícepráce (§3412, položka 6121)  4 283 548,39 Kč 
Jedná se o dofinancování výstavby sportovní haly dle Smlouvy o dílo viz. zde: SoD - 
https://zakazky.kutnahora.cz/agreement_display_1585.html a vícepráce dle sdělení 
odboru investic ve výši 3.000.000 Kč. Viz příloha č. 1 
Původní částku vzešlou z výběrového řízení je nutno navýšit. Při provádění stavby došlo 
k upřesnění uvedených tří položek.   
Hmotnost ocelové konstrukce střechy  478 386,- Kč   projekt neuváděl položky spojovací. 
Chybně vypočítaný objem isolací potrubí a nutnost jeho posunu z důvodu proveditelnosti 
montáže 297 578,- Kč. 
Změna úchytů prefabrikovaných konstrukcí betonových dílů 78 000,-Kč. 
 
Ostatní položky uvedené v tabulce vzešly  z jednání na kontrolních dnech jako položky pro 
provoz haly  a její vzhled potřebné, které ale nebyly v zadání pro projektanta.  
Souhrnná tabulka navýšení  nákladů – viz příloha č. 1 
                
Demolice nebo rekonstrukce budovy ul. Studentů (§3613, položka 6121)  100 
000 Kč 
Na Odboru investic nemají požadavek na tuto akci, do kolonky nad limit bylo vloženo na 
základě podnětu osadního výboru. OI upozorňuje, že by byl nutný demoliční projekt, 
demoliční povolení. Na vypracování projektu požadujeme výše uvedenou částku. 
Pokud by se  zde uvažovalo o stavbě nového parkoviště potom je třeba projekt 
dokumentace k územnímu řízení, dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro 
provedení stavby. V rozpočtu nejsou prostředky ani na projekty ani na realizaci 
Chodník Gruntecká (§2219, položka 6121)  100 000 Kč 
Vzhledem k tomu, že Středočeský kraj chystá rekonstrukci zmíněné komunikace Gruntecká 
bylo by vhodné s touto rekonstrukcí provést i výstavbu chodníku. Finance budou potřeba 
na vypracování PD. 
Parkoviště ulice Opletalova Šipší (§2219, položka 6121)  853 732 Kč 
Potřeba plyne z usnesení č. 980/19, který RM souhlasila s uzavřením smlouvy o smlouvě 
budoucí se společností ČEZ Distribuce, a.s., o realizaci přeložky kabelového vedení 
vyvolané projektem stavby parkoviště Opletalova, Kutná Hora - Šipší s předpokládanými 
realizačními náklady přeložky 500.000 Kč bez DPH, a s uzavřením smlouvy se společností 
CETIN, a.s., na realizaci překládky vedení sítě elektronických komunikací vyvolané 
projektem stavby parkoviště Opletalova, Kutná Hora - Šipší s předpokládanými 
realizačními náklady překládky 205.563 Kč bez DPH. 
Veřejné osvětlení Masarykova ulice (§ 3631, položka 6121)  1 440 000 K 
 Byla nám přiznána dotace na realizaci v 2020. V rozpočtu je částka 3 560 tis. Kč na 
chodníky, ale spolu s chodníky se musí současně udělat vedení VO. V tuto chvíli neobsahuje 
rozpočet prostředky na předfinancování projektu. 
Rekonstrukce komunikací (§2212, položka 6121)  10 000 000 Kč 
Viz tabulka komunikací z TO-INV 



Park Vl. Dvůr (§ 3745, položka 6121)  6 000 000 Kč  
Při tvorbě rozpočtu města na rok 2020 byly plánované výdaje na akci „Revitalizace NKP 
Vlašský dvůr v Kutné Hoře“ (dle finančního plánu zpracovaného xxxxxxxxxxxx) vyčísleny 
na cca 30.000.000,- Kč a tato částka byla také ve schváleném rozpočtu města na letošní 
rok. 
Po finančním přepočtu výdajů pro rok 2019, kdy jsme nevyčerpali všechny vyčleněné 
prostředky, byl celý finanční plán na začátku února 2020 aktualizován právě pro rok 2020. 
Vzhledem k časovému posunu financování celé akce a vícepracem zejména v Parku pod 
Vlašským dvorem je potřeba tuto položku navýšit o cca 10.000.000,- Kč (nejsou ještě 
známa všechna čísla). Díky posunu financování však také vychází, že nám zároveň v rámci 
dotace proplatí v letošním roce cca o 4.000.000,- Kč více, než bylo plánováno pro tento 
rok. 
Položku „Revitalizace NKP Vlašský dvůr v Kutné Hoře“ potřebujeme tedy navýšit o 
6.000.000,- Kč. 
 
Předkládáme přehled změnových listů s odpočty a přípočty a viz příloha č. 2 
Změnové listy CELKEM rozdíl: (5.306.661,53 Kč bez DPH)  6.421.060,45 Kč 
vč. DPH 
(nejsou ještě známy náklady pro všechny změny) 
Další náklady: 
Amfiteátr                                                                                       1.207.000,00 Kč 
vč. DPH 
Zadní vchod                                                                                     450.000,00 Kč 
vč. DPH 
Beton střecha kavárna                                                                       300.000,00 Kč 
vč. DPH 
Architekt                                                                                           200.000,00 Kč 
vč. DPH 
TDI + BOZP                                                                                       200.000,00 Kč 
vč. DPH 
Administrace  park+ VD + expozice                                                     700.000,00 Kč 
vč. DPH 
CELKEM               9.478.060,45 Kč vč. 
DPH 
 
6/50 Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 1 – 4/20 
Předkládáme návrh INV-TO č. 1/20, kterým dochází k navýšení investiční výdajové položky 
Dětské hřiště-DHM ve výši 500.000,--Kč. Předkládáme návrh INV-TO č. 2/20 týkající se 
navýšení výdajové položky Měření rychlosti-nájem ve výši 444.127,--Kč. Dále předkládáme 
návrh INV-TO č. 3/20 k vytvoření investiční položky Napojení prodejny MaxiHit-z roku 2019 
ve výši 871.620,--Kč. Poslední rozpočtové opatření předkládáme návrh INV-TO č. 4/20 
k navýšení rozpočtové položky PD vodovodních a kan. přípojek Perštejnec, Neškaredice ve 
výši 320.410,--Kč. 
 

Název uchazeče Cena bez DPH Cena vč. DPH pořadí 

DALFOS s.r.o. 371.813,85 449.894,76 1. 

GREEN PROJECT s.r.o. 392.671,40 475.132,39 2. 



6/51 Rozpočtové opatření INV – TO – č. 5/20 až 6/20 
Předkládáme návrh na použití Fondu rezerv a rozvoje tepelného hospodářství na úhradu 
opravy ve výši 41.183,--Kč. Dle Statutu fondu rezerv a rozvoje tepelného hospodářství 
uzavřeného dne 5. 11. 2019 mezi Městem Kutná Hora a společností Tebis KH s.r.o. se 
město zavazuje uhradit faktury týkající se údržby, oprav plynoucí z pronajatého majetku. 
Druhý návrh na použití Fondu rezerv a rozvoje tepelného hospodářství na úhradu faktury 
za nehmotný majetek ve výši 49.866,14 Kč 
 
6/53 Investiční akce 
Rada města konaná dne 19. 2. 2020 diskutovala předložený materiál ohledně investičních 
akcí pro rok 2020-2022. Na základě požadavku RM odbor Investic připravil podrobnější 
tabulku stavu rozpracovanosti projektové přípravy včetně informací o stavu veřejného 
osvětlení. V tabulce jsou naznačeny akce, které by mohly být provedeny bez projektové 
dokumentace z neinvestiční položky – opravy formou úpravy povrchu komunikace. Tabulka  
bude sloužit jako podklad pro rozhodování o prioritách další přípravy projektů. Rovněž 
přikládáme tabulku připravenosti VO v dalších oblastech města. Seznam obsahuje 
informace o již zpracovaných projektových dokumentací včetně potřebných aktualizací. 
 
6/54 Uzavření Dodatku 2 Smlouvy o zaj.svozu kom.odpadů s MVE 
Dne 19. 2. 2020 Rada města schválila uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o zajištění svozu 
a likvidace směsného komunálního odpadu.Po schválení bylo zjištěno, že je v Dodatku č.2 
je chybně uvedena cena za svoz, která je schválena v současné době. Správně je cena 
656 602 Kč a bylo uvedeno 606 602 Kč. Tento údaj byl chybně uveden v návrhu pana 
jednatele a přepsán do Dodatku č.2. TO-OI doporučuje Radě města s opraveným dodatkem 
souhlasit. 
 
Odbor životního prostředí 
11/01 Zpracování plánu ÚSES pro ORP Kutná Hora 
Na základě přidělené dotace Městu Kutná Hora na zpracování ÚSES pro ORP Kutná Hora 
byla provedena poptávka na administraci výběrového řízení a následnou administraci 
celého projektu. Nejnižší cenu navrhla firma M.C. Triton a to ve výši 195.000 Kč bez DPH. 
Ostatní nabídky byly vyšší. 
 


